
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

22 декабря  2009 года                                                                                       № 49 
п.Нижнесортымский 

 

О бюджете   сельского    поселения  

Нижнесортымский    на    2010    год и 

плановый период 2011 и 2012 годов»  

  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры  «О бюджете Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры на 2010 год и на плановый период 2011 

и 2012 годов», решением Думы Сургутского района «О бюджете Сургутского 

района на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов», 

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2010 год: 

  - прогнозируемый общий объем доходов в сумме 79 333 тысяч рублей; 

  - общий объем расходов в сумме 79 333 тысяч рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2011 год и на 2012 

год: 

          - прогнозируемый общий объем доходов на 2011 год в сумме 78 551 тысяч 

рублей  и на 2012 год в сумме 79 628 тысяч рублей; 

          - общий объем расходов на 2011 год в сумме 78 551 тысяч рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 1 964 тысяч рублей и на 2012 

год в сумме 79 628  тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме  3 981 тысяч рублей. 

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  поселения 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета  поселения согласно приложению 2  к настоящему 

решению. 

5. Администрация сельского поселения Нижнесортымский является 

уполномоченным органом по электронному взаимодействию между 

Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому 

автономному округу-Югре и главными администраторами доходов бюджета, 

главным администратором источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования сельского поселения Нижнесортымский. 

6. Установить, что в случае изменения в 2010 году состава и (или) функций 

главных администраторов доходов бюджета поселения администрация 

сельского поселения Нижнесортымский вправе при присвоении кодов 



 2 

классификации доходов бюджета поселения вносить соответствующие 

изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов 

бюджета поселения с последующим внесением изменений в решение о 

бюджете. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения в ведомственной структуре расходов: 

     -  на 2010 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

     -  на 2011-2012 годы согласно приложению 4 к настоящему решению. 

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов 

других уровней: 

 - на 2010 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

     - на 2011-2012 годы согласно приложению 6 к настоящему решению. 

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский в бюджет Сургутского района в 2010 

году согласно приложению 7 к настоящему решению. 

10. Установить, что в составе расходов сельского поселения Нижнесортымский 

предусмотрены средства на выплату субсидий: 

       - в целях возмещения недополученных доходов организациям, 

предоставляющим населению поселения жилищно-коммунальные услуги по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек по разделу «Жилищно-

коммунальное хозяйство» в 2010 году на сумму 5 243 тысяч рублей, в 2011 

году на сумму  5 037 тысяч рублей, в 2012 году на сумму 5 379 тысяч рублей; 

       - в целях возмещения затрат организациям, осуществляющим капитальный 

ремонт многоквартирных жилых домов на территории поселения по разделу 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» в 2010 году на сумму 2 000 тысяч 

рублей, в 2011 году на сумму 2 000 тысяч рублей, в 2012 году на сумму 2 200 

тысяч рублей. 

 Критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

имеющих право на получение субсидий, порядок возврата субсидий 

устанавливаются муниципальным правовым актом администрации сельского 

поселения Нижнесортымский. 

11. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями поселения 

от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, учитываются на 

отдельных лицевых счетах, открытых в администрации сельского поселения 

Нижнесортымский, используются на основании Разрешения главного 

распорядителя бюджетных средств и в соответствии со сметами доходов и 

расходов по приносящей доход деятельности, в пределах остатков средств на 

их лицевых счетах. 

12. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по 

бюджету, налогам и финансам. 

13.  Решение вступает в силу с 01 января 2010 года. 

 

 

Глава сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                              П.В. Рымарев 
 


